

**Gmina Szubin**  
**ul. Kcyńska 12**  
**89-200 Szubin**

Szubin, 25.01.2024 r.

Znak: ZP.271.1.2024

## **WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

**Dotyczy:** postępowania prowadzonego w trybie podstawowym z możliwymi negocjacjami na **Rozbudowę drogi gminnej nr 090513C ul. Wiejskiej w Szubinie.**

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) w związku z nadesłanymi pytaniami dotyczącymi prowadzonego postępowania o zamówienie publiczne, udzielam następujących wyjaśnień:

### **Pytanie nr 14**

Dzień dobry

Proszę o udzielenie wyjaśnień na poniższe pytania :

Przekazana dokumentacja projektowa zawiera rysunki Zakres realizacji I oraz Zakres realizacji II. Rysunki te przedstawiają 14szt. wpustów ściekowych ulicznych betonowych, natomiast przedmiar w poz. 19 wykazuje 12szt. Prosimy o weryfikację.

### **Odpowiedź nr 14**

W tym przypadku należy uwzględnić wpusty deszczowe w ilości 12 szt. zgodnie z przedmiarem. Jednocześnie Zamawiający informuje, że przedmiar robót jest pogładowy i pomocniczy. Oferent zobowiązany jest wycenić wszystkie roboty objęte zakresem w SWZ.

### **Pytanie nr 15**

Czy zamawiający wyraża zgodę za zamontowanie betonowych studni DN1000mm z pierścieniem odciążającym, zamiast tworzywowych studni?

### **Odpowiedź nr 15**

Zamawiający nie wyraża zgody. W projekcie uwzględniono studnie zgodne z warunkami technicznymi wydanymi przez Gestora sieci, dodatkowo dokumentacja projektowa została uzgodniona z Gestorem.

### **Pytanie nr 16**

Przekazana dokumentacja projektowa zawiera rysunki Zakres realizacji I oraz Zakres realizacji II. Rysunki te przedstawiają 9 szt. studni tworzywowych kanalizacyjnych, natomiast przedmiar w poz. 21 zakłada wykonanie 9 m. Prosimy o zmianę jednostki obmiaru

### **Odpowiedź nr 16**

Należy uwzględnić 9 kpl. studni.

### **Pytanie nr 17**

Zgodnie z rysunkiem 4 projektu wykonawczego kanalizacji deszczowej, w zakresie prac jest do wykonania studnia wpadowa do rowu z osadnikiem prefabrykowanym. Czy zamawiający wymaga czyszczenia lub też umocnienia rowu za nowym osadnikiem?

### **Odpowiedź nr 17**

Nie. Rów za osadnikiem jest rowem projektowanym.

**Pytanie nr 18**

Przekazana dokumentacja projektowa zawiera rysunki Zakres realizacji I oraz Zakres realizacji II. Rysunek Zakres realizacji II przedstawia włączenie wpustu wd13 do istniejącej sieci w ul. Wiejskiej i znajduje się ono na linii zakresu 1. Prosimy o potwierdzenie, czy to włączenie jest w zakresie przedmiotowego zadania.

**Odpowiedź nr 18**

Dokumentacja projektowa przewidywała rozwiązania projektowe dla całego zakresu ul. Wiejskiej, stąd konieczność lub nie realizacji wpustu wd13 dla ogłoszonego zakresu, będzie wynikała m. in. z przyjętego przez Wykonawcę sposobu połączenia nawierzchni projektowanej z istniejącą na granicy zakresów realizacji, warunków terenowych, ukształtowania wysokościowego, spadków – do decyzji na etapie realizacji prac budowlanych.

**Pytanie nr 19**

Kanalizacja deszczowa: Rysunek Zakres realizacji II przedstawia studnię D5 wraz z wpustami wd6 i wd5. Prosimy o potwierdzenie, że ta studnia jest do wybudowania i wyłączenia na istniejącej sieci kd315. Prosimy o wskazanie pozycji w przedmiarze, w której należy umieścić koszty tego włączenia.

**Odpowiedź nr 19**

Studnia D5 wraz z wpustami wd6 i wd5 znajduje się w zakresie prac. Przedmiar przewiduje montaż studni jako elementu kompletnego.

**Pytanie nr 20**

Kanalizacja deszczowa: Rysunek Zakres realizacji II przedstawia studnię D6 oraz likwidację przyłącza oraz istniejącego wpustu. Czy likwidacja przyłącza ma się zawierać w poz. 28 przedmiaru?

**Odpowiedź nr 20**

Demontaż studni, wpustów i przykanalików uwzględniono w poz. 57, 59 i 60 przedmiaru.

**Pytanie nr 21**

Kanalizacja deszczowa: Rysunek Zakres realizacji II przedstawia studnię D6, czy ta studnia ma zastąpić istniejącą na kd 315 ? Brak pozycji przedmiaru, prosimy o weryfikację.

**Odpowiedź nr 21**

Studnia D6 jest studnią projektowaną. Demontaż studni istniejącej uwzględniono w przedmiarze.

**Pytanie nr 22**

Kanalizacja deszczowa: Czy materiały z rozbiorów istniejących sieci należy zutylizować czy przekazać zamawiającemu?

**Odpowiedź nr 22**

Zgodnie z częścią opisową dokumentacji projektowej materiały z demontażu są własnością Zamawiającego. Sposób utylizacji odpadów wskazano w dokumentacji projektowej.

**Pytanie nr 23**

Dzień dobry

Uprzejmie proszę o odpowiedź na poniższe pytania

Kanalizacja deszczowa: Rysunek Zakres realizacji II przedstawia studnię D5 wraz z wpustami wd6 i wd5. Prosimy o potwierdzenie, że ta studnia jest do wybudowania i wyłączenia na istniejącej sieci kd315. Prosimy o wskazanie pozycji w przedmiarze, w której należy umieścić koszty tego włączenia.

**Odpowiedź nr 23**

Zamawiający udzielił odpowiedzi w odpowiedzi nr 19.

**Pytanie nr 24**

Kanalizacja deszczowa: Rysunek Zakres realizacji II przedstawia studnię D6 oraz likwidację przyłącza oraz istniejącego wpustu. Czy likwidacja przyłącza ma się zawierać w poz. 28 przedmiaru?

**Odpowiedź nr 24**

Zamawiający udzielił odpowiedzi w odpowiedzi nr 20.

**Pytanie nr 25**

Kanalizacja deszczowa: Rysunek Zakres realizacji II przedstawia studnię D6, czy ta studnia ma zastąpić istniejącą na kd 315 ? Brak pozycji przedmiaru, prosimy o weryfikację.

**Odpowiedź nr 25**

Zamawiający udzielił odpowiedzi w odpowiedzi nr 21.

**Pytanie nr 26**

Kanalizacja deszczowa: Czy materiały z rozbiórek istniejących sieci należy zutylizować czy przekazać zamawiającemu?

**Odpowiedź nr 26**

Zamawiający udzielił odpowiedzi w odpowiedzi nr 22.

**Pytanie nr 27**

Proszę o skontrolowanie stanu dokumentacji do pobrania, ponieważ z wielu stanowisk komputerowych jest problem z jej pobraniem. Komunikat "Nie można bezpiecznie pobrać pliku dokumentacja\_projektowa.

**Odpowiedź nr 27**

Zamawiający informuje, że 23.01.2024 r. występował problem z interpretacją linku przez przeglądarki, w związku z czym mógł wystąpić chwilowy problem z pobieraniem dokumentacji projektowej, który został bezzwłocznie (tego samego dnia) usunięty.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że przedmiar robót jest pogładowy i pomocniczy. Wykonawca zobowiązany jest wycenić wszystkie roboty objęte zakresem w SWZ.

Powyższe wyjaśnienia Specyfikacji warunków zamówienia są wiążące dla wszystkich wykonawców.

**Burmistrz Szubina**  
/-/  
**Mariusz Piotrkowski**